
平成２７年度　委託調査費に関する支出状況（１月～３月）

番号 物品役務等の名称および明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1 リスク評価調査票およびQUOカードの発送業務 朝日印刷（株） 1.一般競争入札契約 1,480 平成28年1月13日

2
「活断層・古地震研究報告」等活断層調査文献の活
断層情報入力業務

（株）ダイヤコンサルタントジオエ
ンジニアリング事業本部

1.一般競争入札契約 1,404 平成28年1月20日

3 特許調査、請求項の作成、ならびに特許申請 橋本総合特許事務所 1.一般競争入札契約 4,320 平成28年1月26日

4 特定登録調査機関による特許の先行技術調査
一般（財）工業所有権協力セン
ター

1.一般競争入札契約 3,479 平成28年1月27日

5
地下水等総合観測データ表示・解析システムにおけ
るモバイル回線を用いたデータ通信に関する調査

三菱スペース・ソフトウエア（株）
第三営業部/つくば事業部

5.公募随意契約 1,566 平成28年1月28日

6
介護用コミュニケーションロボットの開発・導入促進に
係る調査

（株）電通 1.一般競争入札契約 12,906 平成28年2月5日

7
「研究機関における情報・人間工学の技術マネジメン
ト人材に関する調査」作業

（株）ムービン・ストラテジック・
キャリア

4.企画・提案随意契約 2,000 平成28年2月5日

8
介護専門職におけるロボット介護機器についての認
識及びニーズ調査

（有）エスエスプリント 1.一般競争入札契約 12,363 平成28年2月10日

9
寒冷・暑熱地で調光ミラーを活用した際の建物熱環
境への効果についての調査

（株）アーキテック・コンサルティン
グ

5.公募随意契約 1,415 平成28年2月18日

10 沿岸域における地球科学情報調査
サンコーコンサルタント（株）東関
東支店

1.一般競争入札契約 4,374 平成28年2月19日

11 産業技術総合研究所の認知度調査業務 （株）ネオマーケティング 3.不落随意契約 761 平成28年3月28日

12
在宅リビングラボニーズ調査及びセンシングモジュー
ル開発

（株）KDDI研究所 4.企画・提案随意契約 8,941 平成28年3月28日

13 高圧CO2噴霧技術に関する特許調査業務
（株）日本電気特許技術情報セン
ター

4.企画・提案随意契約 1,678 平成28年3月29日

14 成果実用化調査及びコンセプトムービー作成 （株）野村総合研究所 4.企画・提案随意契約 12,000 平成28年3月31日


